МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в приказ от 10 марта 2023 № 43 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций Белоярского городского округа за

территориями Белоярского городского округа для приема граждан на обучение по
основным общеобразовательным программам в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.2.3.5 Устава Муниципального
казённого учреждения Белоярского городского округа «Управление образования
Белоярского городского округа» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности образования, защиты
интересов ребенка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к приказу МКУ БГО «Управление
образования БГО» от 10 марта 2023 № 43 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Белоярского городского округа за территориями
Белоярского городского округа для приема граждан на обучение по основным
общеобразовательным программам в 2023-2024 учебном году» в части закрепленных
территорий заМБОУ «Болыпебрусянская средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14», МАОУ «Белоярская средняя
общеобразовательная школа № 18» (прилагается).

2. Руководителям МБОУ «Болыпебрусянская средняя общеобразовательная школа №
7» (Глушковой В.В.), МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»
(Кококулиной Е.В.), МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 18»
(Грушицину В.И.) обеспечить реализацию прав на получение образования детей,
проживающих на закрепленной территории.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа «Управление
образования Белоярского городского округа» Е.С. Корнильцеву.

И.о. начальника МКУ БГО «Управление образования БГО» Э.И. Листопад

Приложение к приказу
«О внесении изменений и дополнений в приказ от 10
марта 2023 № 43 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Белоярского
городского округа за территориями Белоярского
городского округа для приема граждан на обучение по
основным общеобразовательным программа^ в 2023-
2024 учебном году» от

Наименование общеобразовательной
организации

Название территории, откуда
осуществляется приём детей в дошкольную

образовательную организацию
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 18»

Улицы р.п. Белоярский: Ленина от дЛ до
д. 103 (по нечётной стороне включительно) и
от д.2 до д.94 (по чётной стороне
включительно, Хрустальная, Изумрудная,
Асбестовская, Парковая, Ольховая,
Апрельская, Школьная, Свободы, Лесная,
Солнечная, Кленовая, Есенина,
Молодёжная, Мира, Кирова, Огородная,
Мельничная, Титова, Клубная, Родниковая,
Малахитовая, Тургенева, Нагорная,
Новосёлов, Лермонтова, Рабочая,
Фабричная, Фрунзе, Сиреневая, Берёзовая,
Еланская, Восточная, Халтурина, Заводская,
Строителей, Железнодорожная, Попова,
Железнодорожников, Декабристов, Луговая,
Коминтерна, Маяковского, Г айдара,
Садовая, Набережная, Белинского,
Семилетки, Химиков.
Переулки: Майский, Дорожный,
Фабричный. К\с Химик, Сибирская,
Отрадная.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Болынебрусянская средняя
общеобразовательная школа № 7 »

село Большебрусянское, деревня
Чернобровкина, село Колюткино, посёлок
Колюткино, посёлок Марамзино, деревня
Шиши, ДНП «Александрия», ДНП
«Залесье», Спиридоново тер. ДПК.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 14»

село Малобрусянское, деревня Гусева,
разъезд Гагарский, посёлок Гагарский, СНТ
«Ленинского района», СНТ
«Микрохирургия глаза», СНТ «Кардон»,
СНТ «Черёмушки», СНТ «Большая
Медведица», СНТ «Малая Медведица»,
ЧСНТ «Изумрудная поляна», Кировское тер.
СНТ.